关于做好杭州市2016年度高级经济师任职资格申报工作有关事项的通知
各区、县（市）人力社保局、发改局，市级有关单位:

根据《浙江省人力资源和社会保障厅关于开展2016年度高级经济师任职资格申报工作的通知》（浙人社函〔2016〕52号）文件精神，为做好我市2016年度高级经济师资格申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报条件及材料
（一）申报条件。高级经济师任职资格申报条件按照《浙江省高级经济师资格评价条件》（浙人社发〔2014〕99号）规定执行，申报人员资历计算时间截止到2016年12月31日，业绩等相关材料截止时间为2016年6月30日。

同时,申报人员须满足继续教育的有关要求。其中,决策类申报对象应至少参加1期“企业家能力提升高级研修班”，具体班次见附件1。根据省财政资助，大部分班次可免学费和食宿费用，决策类申报对象可结合自身工作实际，自主选择参加。实务类申报人员可将参加各类继续教育活动情况记入《评审表》。

（二）申报材料。申报材料按照附件2的要求提供，其中，2016年度起，企业决策类申报人员还应提供下列证明：

1.企业近三年盈利增长情况；

2.企业2015年度纳税情况；

3.个人持有企业股份情况；

4.个人2015年度纳税额；

5.企业近三年按时足额支付工资和缴纳社保情况。

第1-4项应由审计机构出具证明，作为申报人能力业绩的重要参考指标。第5项由当地人力社保部门出具证明，如有拖欠情况将取消其申报资格。

二、申报程序和形式

（一）个人申报。申报人员根据相关条件和要求进行申报，申报材料要求真实规范、书写清晰、手续齐全、装订完备。其中，《推荐高级经济师资格人员情况综合表》统一使用A4纸打印，共4页，不得增页、附页，严格按规定的页面填写，同一页内各栏目之间可根据内容多少作调整；《综合表》一式3份：1份装订在申报材料内，1份供中评委推荐时使用，1份由中评委办公室填写推荐意见后交高评委办公室。

（二）单位审核上报。用人单位要对申报人员所有申报材料进行审核，并对申报材料在单位内进行全信息公示，时间不少于5个工作日，公示结果填入《综合表》相应栏内。申报材料中所有复印件须经单位及当地人力社保部门核对原件并盖章后方能上报。

（三）申报形式。今年的申报程序仍采取网上申报与纸质材料同时报送的办法。申报人员须登录浙江省高级专业技术资格申报服务系统进行个人申报（具体申报办法见附件3）；各区、县（市）人力社保局、发改局，市级有关单位须登录浙江省高级专业技术资格管理服务系统进行材料接收、审核和报送工作（具体管理办法见附件4）。各区、县（市）所属单位评审材料由区、县（市）人力社保局或发改局审查核实后统一报送，市级各单位评审材料由市直主管部门审查核实后统一报送。

三、其他要求

（一）事业单位应在核定的岗位结构比例内开展高级经济师职务评聘工作，申报人员须提供《事业单位人员申报高级职称（职务）岗位情况表》（附件13）。

（二）从2016年度起，对连续2年未通过评审的人员，暂停下一年度申报资格;从事财务会计或经济研究的实务类申报人员，应参加会计、审计或社会科学研究系列任职资格评审，此类人员仍申报高级经济师任职资格评审的，将严格限制其通过率。

（三）申报人员须参加省统一组织的专家面试答辩，面试答辩主要考察应试人员经济专业理论知识及经营管理工作能力。面试答辩成绩作为评审的重要依据之一，具体安排另行通知。

（四）各区、县（市）人力社保局、发改局，市级有关单位要对今年新增的申报要求做好宣传说明工作，严格掌握推荐时间，于7月15日前统一报杭州市经济专业人员经济师资格评审委员会办公室（办公室设在杭州市发改委人事处），逾期将一律不予接收材料。

联系人：范诗武、陈元平、杜丽君,联系电话：85251919、85251979、85251916。

邮箱：583028366@qq.com
附件：1.企业家能力提升高级研修班计划

      2.申报高级经济师资格材料具体要求

      3.申报对象网上申报办法

　　  4.网上管理操作办法

　　　5.推荐高级经济师资格人员情况综合表

　　  6.破格推荐高级专业技术资格审批表

　　  7.职称外语免试审核表

　　  8.计算机应用能力面试审核表

　　  9.评委会评审对象花名册

　　  10.直接推荐高级经济师资格审核表

　　  11.专业技术资格评审材料真实性保证书

　    12.申报高级经济师资格发表论文的杂志目录

      13.事业单位人员申报高级职称（职务）岗位情况表

      14.专业技术资格评审表

      15.专业技术人员考核登记表

 杭州市发展和改革委员会

2016年5月27日